
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TIỀN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 06/NQ-HĐND       Tiền Giang, ngày 12 tháng 7 năm 2019 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án nhóm B và dự án trọng điểm nhóm C  

sử dụng các nguồn vốn đầu tư công do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 

10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng 

năm; Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ 

về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù 

trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục 

tiêu Quốc gia giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 125/2015/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2015 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về ban hành tiêu chí xác định dự án đầu tư công 

trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Tiền Giang; 

Xét Tờ trình số 149/TTr-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2019 và Tờ trình số 

200/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề 

nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án 

nhóm B và dự án trọng điểm nhóm C sử dụng các nguồn vốn đầu tư công do Ủy 

ban nhân dân tỉnh quản lý; Báo cáo Thẩm tra số 52/BC-HĐND ngày 02 tháng 7 

năm 2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  25/ Ngày 31-07-2019 11



 

 2 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư 24 dự án nhóm B và dự án trọng 

điểm nhóm C sử dụng các nguồn vốn đầu tư công do Ủy ban nhân dân tỉnh quản 

lý với tổng mức đầu tư 2.928,862 tỷ đồng, gồm: 

- 17 dự án nhóm B với tổng mức đầu tư 2.531,798 tỷ đồng. 

- 07 dự án nhóm trọng điểm nhóm C với tổng mức đầu tư 397,064 tỷ đồng. 

(Đính kèm Biểu danh mục dự án nhóm B và dự án trọng điểm nhóm C) 

Để đảm bảo thời gian thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư, giao Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án 

nhóm B, dự án trọng điểm nhóm C sử dụng các nguồn vốn đầu tư công do Ủy 

ban nhân dân tỉnh quản lý và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần 

nhất đối với các dự án cấp thiết, các dự án theo yêu cầu của bộ, ngành Trung 

ương cần phải có ý kiến của Hội đồng nhân dân tỉnh phát sinh giữa 02 kỳ họp 

trong năm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.  

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang khóa IX, 

Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

 

CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Danh 

 

 

12 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  25/ Ngày 31-07-2019



S
T

T
T

ên
 d

ự
 á

n
C

h
ủ

 đ
ầ
u

 tư
M

ụ
c tiêu

 đ
ầ
u

 tư
Q

u
y

 m
ô
 đ

ầ
u

 tư
N

h
ó
m

 d
ự

 

á
n

 (B
, C

)

T
ổ
n

g
 m

ứ
c đ

ầ
u

 

tư

C
ơ

 c
ấ
u

 

n
g
u

ồ
n

 v
ố
n

Đ
ịa

 đ
iểm

 

th
ự

c h
iện

T
h

ờ
i g

ia
n

 

th
ự

c h
iện

 

T
iến

 đ
ộ
 

th
ự

c h
iện

 
G

h
i ch

ú

T
ổ
n

g
 cộ

n
g

2
.9

2
8
.8

6
2

I
Q

u
ả
n

 lý
 N

h
à

 n
ư

ớ
c

1
3
7
.9

3
2

1
T

ru
n
g
 tâm

 H
àn

h
 ch

ín
h
 

cô
n
g
 tỉn

h
 T

iền
 G

ian
g

B
Q

L
D

A
 

D
D

&
C

N
 

Đ
ầu

 tư
 m

ớ
i T

ru
n
g
 tâm

 H
àn

h
 ch

ín
h
 cô

n
g
 

th
eo

 h
ư

ớ
n
g
 h

iện
 đ

ại th
iết th

ự
c, p

h
ụ
c v

ụ
 

tố
t h

ơ
n
 n

h
u
 cầu

 củ
a n

h
ân

 d
ân

. G
ó
p
 p

h
ần

 

cải th
iện

 ch
ỉ số

 cải cách
 h

àn
h
 ch

ín
h
 củ

a 

tỉn
h
, th

ự
c h

iện
 cơ

 ch
ế m

ộ
t cử

a v
à m

ộ
t 

cử
a liên

 th
ô
n
g
 p

h
ù
 h

ợ
p
 v

ớ
i x

u
 th

ế p
h
át 

triển
 củ

a cả n
ư

ớ
c

T
ru

n
g
 tâm

 H
àn

h
 ch

ín
h
 cô

n
g
 có

 

k
ết h

ợ
p
 trụ

 sở
 làm

 v
iệc củ

a 0
4
 S

ở
 

b
ố
 trí th

àn
h
 từ

n
g
 k

h
ố
i riên

g
 b

iệt 

có
 q

u
y
 m

ô
 g

ồ
m

 1
 tần

g
 h

ầm
, 6

 tần
g
 

lầu
 n

ổ
i v

à m
ái. C

ác h
ạn

g
 m

ụ
c p

h
ụ
 

v
à tran

g
 th

iết b
ị.

B
           1

3
7
.9

3
2
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

T
h
àn

h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

II
V

ă
n

 h
ó
a
 - x

ã
 h

ộ
i

7
1
0
.1

9
7

          

1

M
ở

 rộ
n
g
 cơ

 sở
 cai 

n
g
h
iện

 m
a tú

y
 T

iền
 

G
ian

g

B
Q

L
D

A
 

D
D

&
C

N
 

X
ây

 d
ự

n
g
 m

ở
 rộ

n
g
 cơ

 sở
 cai n

g
h
iện

 m
a 

tú
y
 T

iền
 G

ian
g
 tạo

 cơ
 sở

 v
ật ch

ất n
h
ằm

 

đ
ảm

 b
ảo

 p
h
ụ
c v

ụ
 g

iản
g
 d

ạy
, h

ọ
c tập

 ch
o
 

cán
 b

ộ
 v

à h
ọ
c v

iên
 đ

ịa p
h
ư

ơ
n
g
, g

ó
p
 

p
h
ần

 ổ
n
 đ

ịn
h
 v

ấn
 đ

ề an
 n

in
h
 trật tự

 củ
a 

tỉn
h
 T

iền
 G

ian
g
; p

h
át h

u
y
 tố

t ch
ứ

c n
ăn

g
, 

n
h
iệm

 v
ụ
 củ

a cơ
 sở

 đ
ể g

iú
p
 các b

ện
h
 

n
h
ân

 n
g

h
iện

 m
a tú

y
 tái h

ò
a n

h
ập

 cộ
n
g
 

đ
ồ
n
g
, g

ó
p
 ích

 ch
o
 g

ia đ
ìn

h
 v

à x
ã h

ộ
i.

- X
ây

 d
ự

n
g
 m

ớ
i 0

2
 k

h
u
 q

u
ản

 lý
 

h
ọ
c v

iên
 (0

3
 tần

g
); k

h
u
 cắt cơ

n
 

g
iải đ

ộ
c (trệt).

- C
ác h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ
 v

à tran
g
 th

iết 

b
ị p

h
ụ
c v

ụ
 cô

n
g
 trìn

h
.

B
           1

0
6
.4

0
0
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 

C
h
âu

 

T
h
àn

h
 

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

2

Đ
ài P

h
át th

an
h
 - 

T
ru

y
ền

 h
ìn

h
 T

iền
 

G
ian

g

B
Q

L
D

A
 

D
D

&
C

N
 

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 p

h
ụ
c v

ụ
 n

h
u
 

cầu
 sin

h
 h

o
ạt v

ăn
 h

ó
a củ

a n
h
ân

 d
ân

 

- K
h
u
 làm

 v
iệc v

à các p
h
ò
n
g
 ch

ứ
c 

n
ăn

g
 (tần

g
 h

ầm
 +

 0
7
 tần

g
 n

ổ
i).

- C
ác cô

n
g
 trìn

h
 p

h
ụ
 trợ

; T
ru

n
g
 

tâm
 d

ịch
 v

ụ
 tru

y
ền

 h
ìn

h
 v

à tran
g
 

th
iết b

ị.

B
             8

7
.9

5
2
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

th
àn

h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

3
K

h
u
 th

ể th
ao

 d
ư

ớ
i 

n
ư

ớ
c tỉn

h
 T

iền
 G

ian
g

S
ở

 

V
H

T
T

&
D

L

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 đ
áp

 

ứ
n
g
 n

h
u
 cầu

 lu
y
ện

 tập
 th

ể th
ao

, tổ
 ch

ứ
c 

các g
iải th

ể th
ao

 củ
a tỉn

h

- B
ể b

ơ
i 5

0
m

 v
à b

ể b
ơ

i 2
5
m

, k
h
án

 

đ
ài 5

0
0
 ch

ỗ
.

- C
ác h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ
 v

à tran
g
 th

iết 

b
ị.

B
             7

0
.2

4
9
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

th
àn

h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o

2
0
2
0
-2

0
2
2

3
 n

ăm

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 D

Ự
 Á

N
 N

H
Ó

M
 B

 V
À

 D
Ự

 Á
N

 T
R

Ọ
N

G
 Đ

IỂ
M

 N
H

Ó
M

 C
 S

Ử
 D

Ụ
N

G
 C

Á
C

 N
G

U
Ồ

N
 V

Ố
N

 Đ
Ầ

U
 T

Ư
 C

Ô
N

G
 

Đ
Ư

Ợ
C

 P
H

Ê
 D

U
Y

Ệ
T

 C
H

Ủ
 T

R
Ư

Ơ
N

G
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

(K
èm

 th
eo

 N
g

h
ị q

u
yết số

 0
6

/N
Q

-H
Đ

N
D

 n
g

à
y 1

2
 th

á
n

g
 7

 n
ă

m
 2

0
1

9
 củ

a
 H

ộ
i đ

ồ
n
g
 n

h
â
n
 d

â
n
 tỉn

h
 T

iền
 G

ia
n
g
)

Đ
V

T
: T

riệu
 đ

ồ
n

g

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  25/ Ngày 31-07-2019 13



S
T

T
T

ên
 d

ự
 á

n
C

h
ủ

 đ
ầ
u

 tư
M

ụ
c tiêu

 đ
ầ
u

 tư
Q

u
y

 m
ô
 đ

ầ
u

 tư
N

h
ó
m

 d
ự

 

á
n

 (B
, C

)

T
ổ
n

g
 m

ứ
c đ

ầ
u

 

tư

C
ơ

 c
ấ
u

 

n
g
u

ồ
n

 v
ố
n

Đ
ịa

 đ
iểm

 

th
ự

c h
iện

T
h

ờ
i g

ia
n

 

th
ự

c h
iện

 

T
iến

 đ
ộ
 

th
ự

c h
iện

 
G

h
i ch

ú

4

T
h
iết b

ị k
ỹ
 th

u
ật Đ

ài 

P
h
át th

an
h
 v

à T
ru

y
ền

 

h
ìn

h

Đ
ài P

T
T

H

Đ
ầu

 tư
 tran

g
 th

iết b
ị tru

y
ền

 h
ìn

h
 n

ân
g
 

cao
 ch

ất lư
ợ

n
g
 h

ìn
h
 ản

h
 p

h
ụ
c v

ụ
 đ

ờ
i 

số
n
g
 v

ăn
 h

ó
a, tin

h
 th

ần
 ch

o
 đ

ồ
n
g
 b

ào
 

tro
n
g
 v

à n
g
o
ài tỉn

h
. G

ó
p
 p

h
ần

 tu
y
ên

 

tru
y
ền

 các ch
ín

h
 sách

 củ
a Đ

ản
g
 v

à N
h
à 

n
ư

ớ
c đ

ạt h
iệu

 q
u
ả cao

- T
h
iết b

ị P
h
im

 trư
ờ

n
g
 T

ọ
a đ

àm
; 

T
h
iết b

ị P
h
im

 trư
ờ

n
g
 C

h
u
y
ên

 đ
ề; 

T
h
iết b

ị P
h
im

 trư
ờ

n
g
 T

h
ờ

i sự
; đ

èn
 

p
h
im

 trư
ờ

n
g
 tọ

a đ
àm

; Đ
èn

 p
h
im

 

trư
ờ

n
g
 ch

u
y
ên

 đ
ề v

à th
ờ

i sự
; T

h
iết 

b
ị D

ự
n
g
 h

ìn
h
; C

am
era p

h
ó
n
g
 

v
iên

; T
h
iết b

ị T
K

C
, P

h
át só

n
g
 - 

T
V

; T
h
iết b

ị M
ạn

g
 v

à lư
u
 trữ

; 

T
h
iết b

ị p
h
ò
n
g
 th

u
 âm

 1
&

2
; trự

c 

tiếp
 p

h
át th

an
h
 1

&
2
; T

h
iết b

ị 

d
ự

n
g
 F

M
 v

à p
h
ó
n
g
 v

iên
; th

iết b
ị 

T
K

C
 - A

u
d
io

; M
áy

 p
h
át th

an
h
 

F
M

; T
ran

g
 âm

 các p
h
im

 trư
ờ

n
g
 

tọ
a đ

àm
, ch

u
y
ên

 đ
ề v

à th
ờ

i sự
...

B
           1

5
5
.0

6
7
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

th
àn

h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

5

T
iểu

 d
ự

 án
 G

P
M

B
 

th
ự

c h
iện

 K
h
u
 d

ịch
 v

ụ
 

h
ỗ
n
 h

ợ
p
 sô

n
g

 T
iền

, 

p
h
ư

ờ
n
g
 4

, T
h

àn
h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o
, tỉn

h
 T

iền
 

G
ian

g
 

U
B

N
D

 

T
P

.M
T

N
h
ằm

 tạo
 q

u
ỹ
 đ

ất p
h
át triển

 k
h
u
 tru

n
g
 

tâm
 d

ịch
 v

ụ
 v

ăn
 h

ó
a, th

ư
ơ

n
g
 m

ại, d
u
 

lịch
 v

à đ
iểm

 n
h
ấn

 th
àn

h
 p

h
ố
 M

ỹ
 T

h
o

T
ổ
n
g
 d

iện
 tích

 b
ị ản

h
 h

ư
ở

n
g
 là 

1
6
,5

1
2
 m

2
 (4

,6
7
1
 m

2
 đ

ất cô
n
g
) 

B
         2

9
0
.5

2
9
   N

g
ân

 sách
 

tỉn
h

T
P

M
T

2
0
2
0
-2

0
2
3

0
4
 n

ăm

III
G

ia
o
 th

ô
n

g
        1

.3
3
7
.9

3
5
 

1

Đ
ư

ờ
n
g
 g

iao
 th

ô
n
g
 

p
h
ụ
c v

ụ
 p

h
át triển

 k
h
u
 

cô
n
g
 n

g
h
iệp

 p
h
ía Đ

ô
n
g

B
Q

L
D

A
 

G
iao

 th
ô
n
g

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 k
ết 

n
ố
i g

iao
 th

ô
n
g
 th

u
ận

 lợ
i, h

o
àn

 th
iện

 cơ
 

sở
 h

ạ tần
g
, g

ó
p
 p

h
ần

 p
h
át triển

 k
in

h
 tế 

đ
ịa p

h
ư

ơ
n
g
, đ

ảm
 b

ảo
 an

 n
in

h
 q

u
ố
c 

p
h
ò
n
g

C
h
iều

 d
ài tu

y
ến

 đ
ư

ờ
n
g
 4

.9
3
6
m

. 

T
rên

 tu
y
ến

 có
 0

1
 cầu

 v
à h

ệ th
ố
n
g
 

th
o
át n

ư
ớ

c

B
             9

9
.5

7
5
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 G
ò
 

C
ô
n
g
 Đ

ô
n
g

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

2
C

ầu
 V

àm
 C

ái T
h
ia

U
B

N
D

 H
.C

B

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 g
iải 

q
u
y
ết g

iao
 th

ô
n
g
 h

iện
 tại v

à tro
n
g
 tư

ơ
n
g
 

lai, đ
ó
n
g

 v
ai trò

 q
u
an

 trọ
n
g
 k

ết n
ố
i các 

k
h
u
 v

ự
c trên

 đ
ịa b

àn
, tăn

g
 cư

ờ
n
g
 n

ăn
g
 

lự
c v

ận
 ch

u
y
ển

 h
àn

g
 h

ó
a v

à h
àn

h
 k

h
ách

 

tro
n
g
 k

h
u
 v

ự
c

C
h
iều

 d
ài cầu

 tu
y
ến

 ch
ín

h
 

2
7
9
,3

0
m

, ch
iều

 d
ài cầu

 tu
y
ến

 

n
h
án

h
 1

0
0
m

; K
h
ổ
 cầu

 1
0
m

, tải 

trọ
n
g
 th

iết k
ế H

L
.9

3
 v

à đ
ư

ờ
n
g
 v

ào
 

cầu
.

B
           1

9
9
.6

6
2
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 C
ái 

B
è

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

3
C

ầu
 C

ái B
è trên

 

Đ
ư

ờ
n
g
 L

ộ
 G

ò
n

U
B

N
D

 H
.C

B

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 k
ết 

n
ố
i g

iao
 th

ô
n
g
 th

u
ận

 lợ
i, h

o
àn

 th
iện

 cơ
 

sở
 h

ạ tần
g
, g

ó
p
 p

h
ần

 p
h
át triển

 k
in

h
 tế 

đ
ịa p

h
ư

ơ
n
g

C
h
iều

 d
ài cầu

 1
9
9
m

, k
h
ổ
 cầu

 

1
0
m

, tải trọ
n
g
 th

iết k
ế H

L
.9

3
 v

à 

đ
ư

ờ
n
g
 v

ào
 cầu

.

B
             9

5
.1

8
9
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 C
ái 

B
è

2
0
1
9
-2

0
2
3

5
 n

ăm

4

Đ
ư

ờ
n
g
 Đ

o
àn

 T
h
ị 

N
g
h
iệp

 (đ
o
ạn

 từ
 đ

ư
ờ

n
g
 

N
g
u
y
ễn

 T
h
ị T

h
ập

 đ
ến

 

Đ
T

.8
7
0
B

)

U
B

N
D

 

T
P

.M
T

T
ạo

 đ
iều

 k
iện

 th
u
ận

 lợ
i ch

o
 p

h
át triển

 

g
iao

 th
ô
n

g
, n

ố
i liền

 k
h
u
 đ

ô
 th

ị tru
n
g
 tâm

 

v
ớ

i các đ
ô
 th

ị m
ở

 rộ
n
g
 th

eo
 h

ư
ớ

n
g
 p

h
át 

triển
 củ

a T
P

.M
T

T
ổ
n
g
 ch

iều
 d

ài 1
.5

4
4
,7

m
; 

B
n
=

1
3
,5

m
, B

m
=

7
,5

m
, trên

 tu
y
ến

 

có
 các h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ

C
             7

0
.0

0
0
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

th
àn

h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o

2
0
2
0
-2

0
2
2

3
 n

ăm

14 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  25/ Ngày 31-07-2019



S
T

T
T

ên
 d

ự
 á

n
C

h
ủ

 đ
ầ
u

 tư
M

ụ
c tiêu

 đ
ầ
u

 tư
Q

u
y

 m
ô
 đ

ầ
u

 tư
N

h
ó
m

 d
ự

 

á
n

 (B
, C

)

T
ổ
n

g
 m

ứ
c đ

ầ
u

 

tư

C
ơ

 c
ấ
u

 

n
g
u

ồ
n

 v
ố
n

Đ
ịa

 đ
iểm

 

th
ự

c h
iện

T
h

ờ
i g

ia
n

 

th
ự

c h
iện

 

T
iến

 đ
ộ
 

th
ự

c h
iện

 
G

h
i ch

ú

5
C

ầu
 N

g
ũ
 H

iệp
 trên

 

Đ
ư

ờ
n
g
 T

ỉn
h
 8

6
8

B
Q

L
D

A
 

G
iao

 th
ô
n
g

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 k
ết 

n
ố
i cồ

n
 N

g
ũ
 H

iệp
 v

ớ
i các k

h
u
 cô

n
g
 

n
g
h
iệp

 v
à các k

h
u
 v

ự
c trên

 đ
ịa b

àn
, đ

áp
 

ứ
n
g
 n

h
u
 cầu

 v
ận

 ch
u
y
ển

 h
àn

g
 h

ó
a v

à đ
i 

lại củ
a n

g
ư

ờ
i d

ân
, g

ó
p
 p

h
ần

 p
h
át triển

 

k
in

h
 tế - x

ã h
ộ
i, đ

ảm
 b

ảo
 an

 n
in

h
 q

u
ố
c 

p
h
ò
n
g
 củ

a k
h
u
 v

ự
c

C
h
iều

 d
ài cầu

 2
7
9
,3

m
; k

h
ổ
 cầu

 

1
0
m

, tải trọ
n
g
 th

iết k
ế H

L
.9

3
 v

à 

đ
ư

ờ
n
g
 v

ào
 cầu

.

B
           1

9
2
.0

6
0
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 C
ai 

L
ậy

2
0
2
0
-2

0
2
4

0
5
 n

ăm

6
C

ầu
 B

ìn
h
 X

u
ân

 trên
 

Đ
ư

ờ
n
g
 T

ỉn
h
 8

7
3

B
Q

L
D

A
 

G
iao

 th
ô
n
g

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 k
ết 

n
ố
i k

ết n
ố
i h

ạ tần
g
 g

iao
 th

ô
n
g
 tro

n
g
 k

h
u
 

v
ự

c, đ
áp

 ứ
n
g
 n

h
u
 cầu

 v
ận

 ch
u
y
ển

 h
àn

g
 

h
ó
a v

à đ
i lại củ

a n
g
ư

ờ
i d

ân
, g

ó
p
 p

h
ần

 

p
h
át triển

 k
in

h
 tế - x

ã h
ộ
i, đ

ảm
 b

ảo
 an

 

n
in

h
 q

u
ố
c p

h
ò
n
g
 củ

a k
h
u
 v

ự
c

C
h
iều

 d
ài cầu

 2
7
9
,3

m
, k

h
ổ
 cầu

 

1
0
m

, tải trọ
n
g
 th

iết k
ế H

L
.9

3
 v

à 

đ
ư

ờ
n
g
 v

ào
 cầu

.

B
           2

8
3
.5

5
5
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

th
ị x

ã G
ò
 

C
ô
n
g

2
0
2
0
-2

0
2
4

0
5
 n

ăm

7

N
ân

g
 cấp

, m
ở

 rộ
n
g
 

Đ
ư

ờ
n
g
 h

u
y
ện

 1
8
 h

u
y
ện

 

G
ò
 C

ô
n
g
 T

ây
 (từ

 Q
u
ố
c 

lộ
 5

0
 đ

ến
 ch

ợ
 D

in
h
)

U
B

N
D

 

H
.G

C
T

N
h
ằm

 n
ố
i h

ai th
ị trấn

 V
ĩn

h
 B

ìn
h
 v

à th
ị 

trấn
 Đ

ồ
n
g
 S

ơ
n
, g

ó
p
 p

h
ần

 p
h
át triển

 v
ù
n
g
 

trồ
n
g
 T

h
an

h
 L

o
n
g
 

T
u
y
ến

 đ
ư

ờ
n
g
 từ

 n
g
ã b

a Đ
ồ
n
g
 S

ơ
n
 

đ
ến

 b
ến

 đ
ò
 Đ

ồ
n
g
 S

ơ
n
 d

ài 6
,4

k
m

 
B

         1
3
0
.0

0
0
   N

g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
.G

C
T

2
0
2
0
-2

0
2
3

0
4
 n

ăm

8
C

ầu
 V

àm
 T

rà L
ọ
t

B
Q

L
 D

A
 G

iao
 

th
ô
n
g

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n

g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 g
iải q

u
y
ết 

g
iao

 th
ô
n
g
 h

iện
 tại v

à tro
n

g
 tư

ơ
n

g
 lai, đ

ó
n

g
 

v
ai trò

 q
u
an

 trọ
n

g
 k

ết n
ố
i các k

h
u

 v
ự

c trên
 

đ
ịa b

àn
, tăn

g
 cư

ờ
n

g
 n

ăn
g
 lự

c v
ận

 ch
u

y
ển

 

h
àn

g
 h

ó
a v

à h
àn

h
 k

h
ách

 tro
n

g
 k

h
u

 v
ự

c

C
h

iều
 d

ài cầu
 1

8
2

,3
8

m
, k

h
ổ
 cầu

 

1
0

m
, tải trọ

n
g
 th

iết k
ế H

L
.9

3
 v

à 

đ
ư

ờ
n

g
 v

ào
 cầu

B
            6

9
.9

6
9

   N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
.C

B
2

0
2

0
-2

0
2

2
0
3
 n

ăm

9
Đ

ư
ờ

n
g
 tỉn

h
 8

7
5
 (đ

o
ạn

 

q
u
a h

u
y
ện

 C
ai L

ậy
) 

B
Q

L
 D

A
 G

iao
 

th
ô
n
g

N
h
ằm

 n
ân

g
 cấp

, m
ở

 rộ
n

g
 đ

ồ
n

g
 b

ộ
, p

h
ụ

c v
ụ

 

n
h
u
 cầu

 p
h

át triển
 K

T
X

H
 k

h
u

 v
ự

c x
ã P

h
ú

 

A
n

 v
à th

ị trấn
 C

ái B
è

T
u

y
ến

 d
ài 1

.7
8

5
m

C
            7

0
.0

0
0

   N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
.C

L
2
0
2
0
-2

0
2
2

0
3
 n

ăm

1
0

Đ
ư

ờ
n
g
 liên

 6
 x

ã (Đ
o
ạn

 

từ
 Đ

T
 8

6
8
 - sô

n
g
 B

a 

R
ài), h

u
y
ện

 C
ai L

ậy

U
B

N
D

 H
.C

L

Đ
ầu

 tư
 cải tạo

 n
ân

g
 cấp

 tu
y
ến

 đ
ư

ờ
n

g
 n

h
ằm

 

n
ố
i liền

 các x
ã L

o
n

g
 T

ru
n

g
 - C

ẩm
 S

ơ
n

 - H
ộ
i 

X
u

ân
 - H

iệp
 Đ

ứ
c 

T
u

y
ến

 d
ài 4

.0
2

8
,7

2
m

. T
rên

 tu
y
ến

 có
 

0
4

 cầu
 0

2
 cố

n
g
 q

u
a đ

ư
ờ

n
g
.

C
            5

7
.9

2
5

   N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
.C

L
2
0
2
0
-2

0
2
2

0
3
 n

ăm

1
1

N
ân

g
 cấp

 Đ
ư

ờ
n
g
 B

2
 

(đ
o
ạn

 từ
 đ

ư
ờ

n
g
 tỉn

h
 8

6
8
 

đ
ến

 đ
ư

ờ
n
g
 số

 3
)

U
B

N
D

 

T
X

.C
L

G
ó
p
 p

h
ần

 m
ở

 rộ
n

g
 v

à p
h

át triển
 đ

ô
 th

ị, tăn
g
 

tiêu
 ch

í v
ề m

ật đ
ộ
 đ

ư
ờ

n
g
 g

iao
 th

ô
n

g
 tro

n
g
 

n
ộ
i th

ị, n
ân

g
 cấp

 T
h

ị x
ã C

ai L
ậy

 th
àn

h
 đ

ô
 

th
ị lo

ại 3
, tạo

 đ
iều

 k
iện

 p
h

át triển
 k

in
h

 tế 

tro
n

g
 v

ù
n

g
.

T
ổ
n

g
 ch

iều
 d

ài tu
y
ến

 2
,3

2
5

 K
m

C
            7

0
.0

0
0

   N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

T
X

.C
L

2
0
2
0
-2

0
2
2

0
3
 n

ăm

IV
G

iá
o
 d

ụ
c

           3
5
8
.2

4
9
 

1

K
ý
 tú

c x
á sin

h
 v

iên
 - 

T
rư

ờ
n
g
 Đ

ại h
ọ
c T

iền
 

G
ian

g

B
Q

L
D

A
 

D
D

&
C

N
 

T
ạo

 đ
iều

 k
iện

 th
u
ận

 lợ
i ch

o
 sin

h
 v

iên
 có

 

n
ơ

i ở
, ổ

n
 đ

ịn
h
 h

ọ
c tập

- X
ây

 d
ự

n
g
 m

ớ
i 0

2
 k

h
ố
i k

ý
 tú

c x
á 

5
 tần

g
.

- C
ác cô

n
g
 trìn

h
 p

h
ụ
 trợ

 v
à tran

g
 

th
iết b

ị.

B
           1

6
7
.3

5
4
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 

C
h
âu

 

T
h
àn

h
 

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  25/ Ngày 31-07-2019 15



S
T

T
T

ên
 d

ự
 á

n
C

h
ủ

 đ
ầ
u

 tư
M

ụ
c tiêu

 đ
ầ
u

 tư
Q

u
y

 m
ô
 đ

ầ
u

 tư
N

h
ó
m

 d
ự

 

á
n

 (B
, C

)

T
ổ
n

g
 m

ứ
c đ

ầ
u

 

tư

C
ơ

 c
ấ
u

 

n
g
u

ồ
n

 v
ố
n

Đ
ịa

 đ
iểm

 

th
ự

c h
iện

T
h

ờ
i g

ia
n

 

th
ự

c h
iện

 

T
iến

 đ
ộ
 

th
ự

c h
iện

 
G

h
i ch

ú

2

T
rư

ờ
n
g
 T

H
 &

T
H

C
S

 

H
ậu

 M
ỹ
 P

h
ú
 - H

u
y
ện

 

C
ái B

è

U
B

N
D

 H
.C

B

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 đ
ạt 

q
u
y
 m

ô
 đ

ào
 tạo

 1
.0

8
0
 h

ọ
c sin

h
 (3

2
 lớ

p
), 

đ
ạt ch

u
ẩn

 Q
u
ố
c G

ia, đ
áp

 ứ
n
g
 n

h
u
 cầu

 

g
iản

g
 d

ạy
 v

à h
ọ
c tập

 trên
 đ

ịa b
àn

 x
ã v

à 

g
ó
p
 p

h
ần

 h
o
àn

 th
àn

h
 tiêu

 ch
í N

T
M

- K
h
ố
i p

h
ò
n
g
 h

ọ
c (3

2
 p

h
ò
n
g
) +

 

h
àn

h
 ch

ín
h
 +

 p
h
ụ
c v

ụ
 (q

u
y
 m

ô
 

g
ồ
m

 0
1
 trệt 0

3
 lầu

); n
h
à đ

a n
ăn

g
 

(q
u
y
 m

ô
 trệt).

- C
ác h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ
 v

à tran
g
 th

iết 

b
ị.

B
             6

1
.7

5
6
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 C
ái 

B
è

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

3

T
rư

ờ
n
g
 M

ầm
 N

o
n
 S

ao
 

M
ai - P

h
ư

ờ
n
g

 8
, th

àn
h
 

p
h
ố
 M

ỹ
 T

h
o
.

U
B

N
D

 

T
P

.M
T

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 m

ớ
i to

àn
 b

ộ
 cơ

 sở
 v

ật 

ch
ất ch

o
 T

rư
ờ

n
g
 M

ầm
 N

o
n
 S

ao
 M

ai - 

p
h
ư

ờ
n
g
 8

 th
àn

h
 p

h
ố
 M

ỹ
 T

h
o
 đ

áp
 ứ

n
g
 cơ

 

sở
 v

ật ch
ất ch

o
 g

iản
g
 d

ạy
 v

à h
ọ
c tập

 các 

em
 h

ọ
c sin

h
 .

- K
h
ố
i p

h
ò
n
g
 h

ọ
c +

 h
àn

h
 ch

ín
h
 

(0
1
 trệt 0

2
 lầu

) +
 k

h
ố
i p

h
ụ
c v

ụ
 

(trệt).

- C
ác h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ
 v

à tran
g
 th

iết 

b
ị.

C
             4

6
.2

2
9
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

th
àn

h
 p

h
ố
 

M
ỹ
 T

h
o

2
0
2
0
-2

0
2
2

3
 n

ăm

4

T
rư

ờ
n
g
 T

iểu
 h

ọ
c 

N
g
u
y
ễn

 T
rãi - th

àn
h
 

p
h
ố
 M

ỹ
 T

h
o

U
B

N
D

 

T
P

.M
T

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 m

ớ
i to

àn
 b

ộ
 cơ

 sở
 v

ật 

ch
ất ch

o
 T

rư
ờ

n
g
 T

iểu
 h

ọ
c N

g
u
y
ễn

 T
rãi - 

th
àn

h
 p

h
ố
 M

ỹ
 T

h
o
 đ

áp
 ứ

n
g
 cơ

 sở
 v

ật 

ch
ất ch

o
 g

iản
g
 d

ạy
 v

à h
ọ
c tập

 ch
o
 1

.3
3
7
 

h
ọ
c sin

h
 .

- C
ải tạo

 sử
a ch

ữ
a k

h
ố
i h

àn
h
 

ch
ín

h
 - p

h
ò
n
g
 h

ọ
c 3

 tần
g
.

- X
ây

 d
ự

n
g
 m

ớ
i: K

h
ố
i lớ

p
 h

ọ
c 3

 

tần
g
 1

8
 p

h
ò
n
g
; K

h
ố
i lớ

p
 h

ọ
c 3

 

tần
g
 1

5
 p

h
ò
n
g
; K

h
ố
i n

h
à đ

a n
ăn

g
 

(trệt); N
h
à ăn

 - b
ếp

 (trệt).

- C
ác h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ
 v

à tran
g
 th

iết 

b
ị.

C
            4

4
.6

8
7

   N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

T
P

.M
T

2
0

2
0

-2
0

2
2

0
3
 n

ăm

5

T
rư

ờ
n
g
 T

ru
n
g
 h

ọ
c cơ

 

sở
 T

h
ạn

h
 N

h
ự

t, h
u
y
ện

 

G
ò
 C

ô
n
g
 T

ây
 (g

iai 

đ
o
ạn

 2
) 

U
B

N
D

 

H
.G

C
T

Đ
ầu

 tư
 h

o
àn

 ch
ỉn

h
 T

rư
ờ

n
g
 n

h
ằm

 th
ay

 

th
ế cơ

 sở
 v

ật ch
ất cũ

 k
h
ô
n
g
, đ

áp
 ứ

n
g
 cơ

 

sở
 v

ật ch
ất ch

o
 g

iản
g
 d

ạy
 v

à h
ọ
c tập

 ch
o
 

1
.3

5
0
 h

ọ
c sin

h
, từ

n
g
 b

ư
ớ

c tiêu
 ch

í ch
u
ẩn

 

q
u
ố
c g

ia

- X
ây

 d
ự

n
g
 m

ớ
i k

h
ố
i h

àn
h
 ch

ín
h
 +

 

lớ
p
 h

ọ
c b

ộ
 m

ô
n
 (6

 p
h
ò
n
g
 h

ọ
c b

ộ
 

m
ô
n
) 0

1
 trệt 0

3
 lầu

; n
h
à đ

a n
ăn

g
 

(trệt).

- C
ác h

ạn
g
 m

ụ
c p

h
ụ
 v

à tran
g
 th

iết 

b
ị.

C
            3

8
.2

2
3

   N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u

y
ện

 G
ò

 

C
ô

n
g
 T

ây
2

0
2

0
-2

0
2

2
0
3
 n

ăm

V
N

ô
n

g
 n

g
h

iệp
 - th

ủ
y

 

lợ
i

           1
1
4
.5

4
9
 

1
Đ

ê b
ờ

 T
ây

 k
ên

h
 

N
g
u
y
ễn

 T
ấn

 T
h
àn

h
 

U
B

N
D

 H
.C

T

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 b
ảo

 v
ệ 

k
h
u
 d

ân
 cư

, các cô
n
g
 trìn

h
 v

à v
ư

ờ
n
 cây

 

ăn
 trái có

 g
iá trị k

in
h
 tế cao

 

X
ây

 d
ự

n
g
 m

ớ
i tu

y
ến

 đ
ê, m

ặt 

đ
ư

ờ
n
g
 lán

g
 n

h
ự

a, trên
 tu

y
ến

 có
 0

1
 

cầu
 v

à 0
3
 cố

n
g
.

B
           1

1
4
.5

4
9
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

H
u
y
ện

 

C
h
âu

 

T
h
àn

h
 

2
0
2
0
-2

0
2
4

5
 n

ăm

V
I

C
ô
n

g
 trìn

h
 k

h
á
c

           2
7
0
.0

0
0
 

1

M
ạn

g
 lư

ớ
i đ

ư
ờ

n
g
 ố

n
g
 

cấp
 n

ư
ớ

c p
h
ía Đ

ô
n
g
 v

à 

T
rạm

 b
ơ

m
 tăn

g
 áp

 G
ò
 

C
ô
n
g

S
ở

 X
D

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ự
n
g
 cô

n
g
 trìn

h
 n

h
ằm

 tiếp
 

n
h
ận

 n
ư

ớ
c sạch

 từ
 h

ệ th
ố
n
g
 cấp

 n
ư

ớ
c 

Đ
ồ
n
g
 T

âm
 v

à tăn
g
 áp

 lự
c n

ư
ớ

c cu
n
g
 cấp

 

ch
o
 k

h
u
 v

ự
c G

ò
 C

ô
n
g

X
ây

 d
ự

n
g
 các tu

y
ến

 ố
n
g
 ch

u
y
ển

 

tải n
ư

ớ
c sạch

 v
à  trạm

 tăn
g
 áp

 

cô
n
g
 su

ất 4
4
.0

0
0
m

3
/n

g
ày

 đ
êm

B
           2

7
0
.0

0
0
 

N
g
ân

 sách
 

tỉn
h

 th
ị x

ã G
ò
 

C
ô
n
g
 v

à 

G
ò
 C

ô
n
g
 

Đ
ô
n
g

2
0
2
0
- 2

0
2
4

5
 n

ăm

16 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  25/ Ngày 31-07-2019


